

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH

HDP GmbH · Schorbachstraße 9 · 35510 Butzbach



ONLINE-Veranstaltung

-WEBINAR-SGB XI: Leistungen der Pflegeversicherung

Termin

30. Januar 2025 13:00 bis 16:00 Uhr

Ort

Online-Veranstaltung

Referent

Stefanie Burghardt Krankenschwester, Dipl. Pflegewirtin (FH)

Teilnehmerzahl

Begrenzte Teilnehmerzahl

Zielgruppe

Alle in der Pflege tätigen Personen

Teilnahmegebühr

HDP-Partner: 87 €
ASPV-Mitglieder: 107 €
Sonstige Teilnehmer: 127 €
alle Preise zzgl. MwSt.

Anmeldeschluss

27. Januar 2025

Anmeldeformular siehe Rückseite

Die Kenntnis über die verschiedenen Sach-, Geld- und Erstattungsleistungen im Bereich SGB XI sind notwendig für eine optimale Kundenbetreuung, Akquise und Ihren wirtschaftlichen Erfolg. Der sichere Umgang mit dem Modulsystem im SGB XI und den verschiedenen Betreuungsleistungen bzw. der Hauswirtschaft ermöglicht eine individuelle an die Bedürfnisse des Kunden angepasste pflegerische Versorgung. Eine korrekte Dokumentation der Leistungserbringung ist das Fundament für die korrekte Abrechnung der erbrachten Pflegeleistungen.

Inhalte der Fortbildung:

- · Das Modulsystem im SGB XI
- Leistungsbeschreibung und Dokumentation hinsichtlich der Abrechnungsprüfung
- Verdeutlichung der Unterschiede zwischen Betreuungsleistungen (LK 14) sowie Leistungen in der Haushaltsführung (LK13), insbesondere im Hinblick auf den entsprechenden Inhalt
- · Sach-, Geld- und Erstattungsleistungen im Bereich SGB XI
- Erstattungsbesonderheiten bei Leistungen nach § 39 und § 45b SGB XI

Bei einer Qualitätskontrolle des MD / PKV gilt:

Gemäß der vertraglichen Verpflichtungen und der Richtlinien der jährlichen Qualitätskontrollen sind regelmäßige Fortbildungen in ambulanten und stationären Einrichtungen verpflichtend nachzuweisen.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Hessische Dienstleistungsgesellschaft für Pflegeeinrichtungen mbH Geschäftsführer: Richard Graubert Schorbachstraße 9, 35510 Butzbach

Amtsgericht: HRB 6324, Steuernummer: 020 235 25164

Volksbank Mittelhessen IBAN: DE 30 5139 0000 0046 6312 18 BIC: VBMHDE5FXXX Telefon: 06033 / 70 40 0 Telefax: 06033 / 70 40 109 E-Mail: info@h-d-p.org Internet: www.h-d-p.org

Fortbildungen – Anmeldung



Thema: SGB XI: Leistungen der Pflegeversicherung

Termin: 30. Januar 2025, 13:00 bis 16:00 Uhr

Anmeldeschluss: 27. Januar 2025

© HDP GmbH

Bitte melden Sie sich schriftlich an!

Fax: 06033 - 70 40 109 oder E-Mail: info@h-d-p.org

Name		
Anschrift		
Telefon		Fax
•		und gut leserlich ausfüllen!)
Vorname	Nachname	E-Mailadresse für den online-Zugang
		-
Anmeldung: Anmeldungen werden nu www.h-d-p.org entgegen und werden in der Reihel Teilnahmegebühren, Te Nach erfolgreicher Anme	ur schriftlich über dieses Anmeldeform genommen. Die Anmeldungen erfolge nfolge ihres Eingangs berücksichtigt. ilnahmebestätigung und Rechnung Idung erhalten Sie eine Rechnung üb	en unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich sstellung: er die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung
Anmeldung: Anmeldungen werden nu www.h-d-p.org entgegen, und werden in der Reihel Teilnahmegebühren, Te Nach erfolgreicher Anme und Vertragsschluss. Sie fällig. Die Höhe der Teilr	ur schriftlich über dieses Anmeldeform genommen. Die Anmeldungen erfolge nfolge ihres Eingangs berücksichtigt. ilnahmebestätigung und Rechnung Idung erhalten Sie eine Rechnung übe erhalten keine separate Anmeldebes nahmegebühr beträgt für HDP-Partne	ular per Post, Fax oder E-Mail oder mit dem online-Formular unter en unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich sstellung: er die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung stätigung. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnung r 87 € zzgl. MwSt., für ASPV-Mitglieder 107 € zzgl. MwSt. und für
Anmeldung: Anmeldungen werden nu www.h-d-p.org entgegen und werden in der Reihelt Teilnahmegebühren, Te Nach erfolgreicher Anme und Vertragsschluss. Sie fällig. Die Höhe der Teilr sonstige Teilnehmer 127 Absage oder Änderung Die HDP GmbH behält sie bei Unterschreitung der Teilnahmegebühren wer Veränderungen der ange	ur schriftlich über dieses Anmeldeform genommen. Die Anmeldungen erfolgenfolge ihres Eingangs berücksichtigt. illnahmebestätigung und Rechnung ldung erhalten Sie eine Rechnung übererhalten keine separate Anmeldebestahmegebühr beträgt für HDP-Partneretzungen. i € zzgl. MwSt en von Veranstaltungen: ich vor, Veranstaltungen aus wichtiger von der HDP GmbH festgelegter den zurückerstattet, weitergehende ekündigten Veranstaltung (z.B. Termin	en unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich sstellung: er die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung stätigung. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnung
www.h-d-p.org entgegen und werden in der Reiher Teilnahmegebühren, Te Nach erfolgreicher Anme und Vertragsschluss. Sie fällig. Die Höhe der Teilr sonstige Teilnehmer 127 Absage oder Änderung Die HDP GmbH behält s bei Unterschreitung der Teilnahmegebühren wer Veränderungen der ange Teilnehmer kostenfrei vor Stornierung: Der Teilnehmer kann bis schriftlicher Form (per P	ur schriftlich über dieses Anmeldeform genommen. Die Anmeldungen erfolgenfolge ihres Eingangs berücksichtigt. illnahmebestätigung und Rechnung Idung erhalten Sie eine Rechnung übererhalten keine separate Anmeldebestahmegebühr beträgt für HDP-Partneretzel. MwSt en von Veranstaltungen: ich vor, Veranstaltungen aus wichtiger von der HDP GmbH festgelegter den zurückerstattet, weitergehende ekündigten Veranstaltung (z.B. Termin wertrag zurücktreten.	en unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich sstellung: er die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung stätigung. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnung r 87 € zzgl. MwSt., für ASPV-Mitglieder 107 € zzgl. MwSt. und für m Grund kurzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenten, m Mindestteilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlte Ansprüche sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentlichen
Anmeldung: Anmeldungen werden nu www.h-d-p.org entgegen und werden in der Reihelt Teilnahmegebühren, Te Nach erfolgreicher Anme und Vertragsschluss. Sie fällig. Die Höhe der Teilnsonstige Teilnehmer 127 Absage oder Änderung Die HDP GmbH behält sie Unterschreitung der Teilnahmegebühren wer Veränderungen der ange Teilnehmer kostenfrei vor Stornierung: Der Teilnehmer kann bis schriftlicher Form (per Pfehlender Absage oder Allaftung: Es wird ausdrücklich dar	ur schriftlich über dieses Anmeldeform genommen. Die Anmeldungen erfolgenfolge ihres Eingangs berücksichtigt. illnahmebestätigung und Rechnung Idung erhalten Sie eine Rechnung über erhalten keine separate Anmeldebestahmegebühr beträgt für HDP-Partneter zugl. MwSt en von Veranstaltungen: ich vor, Veranstaltungen aus wichtiger von der HDP GmbH festgelegter den zurückerstattet, weitergehende ekündigten Veranstaltung (z.B. Terminm Vertrag zurücktreten. se zu drei Werktage vor der Veranstatensten vor der E-Mail) angenommen. besage nach der genannten Frist hat die gruf hingewiesen, dass die HDP Gmbt er den der genannten Frist hat die gruf hingewiesen, dass die HDP Gmbt.	en unter Anerkennung der Teilnahmebedingungen, sind verbindlich sstellung: er die Teilnahmegebühr per Post. Diese gilt als Anmeldebestätigung stätigung. Die Teilnahmegebühren werden mit Erhalt der Rechnung r 87 € zzgl. MwSt., für ASPV-Mitglieder 107 € zzgl. MwSt. und für m Grund kurzfristig abzusagen, z.B. bei Erkrankung des Dozenten, n Mindestteilnehmerzahl oder höhere Gewalt. Bereits gezahlte Ansprüche sind ausgeschlossen. Kommt es zu wesentlichen verschiebung), die der Teilnehmer nicht zu vertreten hat, kann der altung von dem Vertrag zurücktreten. Die Stornierung wird nur in Bereits gezahlte Teilnahmegebühren werden zurückerstattet. Bei

Stand: 13.01.2025

2/2